



*Agenzia Italiana
per la Cooperazione allo Sviluppo*

SEDE DI NAIROBI

FREQUENTLY ASKED QUESTIONS IV

Avviso per l'affidamento della realizzazione dell'Iniziativa "Creazione di una rete sanitaria in Kenya, Tanzania e Uganda (AID 012519/01/1)"

Quesito 1: Relativamente al lotto 1, Allegato A2 piano finanziario: quali dei tre fogli Excel sono da allegare alla proposta? Nel foglio 1, piano finanziario, Allegato A2 viene richiesto di indicare il totale per prima annualità. Occorre inserire una colonna con indicazione per la seconda annualità e una per il totale oppure è sufficiente l'indicazione per quanto riguarda la prima annualità?

Risposta 1: Sono da allegare tutti e tre i fogli Excel. Tuttavia, sarà sufficiente compilare il foglio 1, aggiungendo una colonna con indicazione per la seconda annualità e una per il totale, e il foglio 3, con indicazioni relative alle Macro-attività. Il foglio 2 non è da compilare in questa sede, ma sarà da presentare successivamente in sede di rendicontazione.

Quesito 2: Per quanto riguarda il foglio 1, piano finanziario, Allegato 2, quali differenze si intendono tra le categorie di spesa 1.1. e 4.1.?

Risposta 2: La categoria di spesa indicata al punto 1.1. si riferisce alle **Spese per la realizzazione delle attività indicate dal bando**, ovvero spese per il personale principalmente tecnico dedicato alla realizzazione delle attività, mentre la categoria di spesa indicata al punto 4.1. si riferisce a **Spese di funzionamento**, ovvero spese per il personale necessario al funzionamento e quindi alla gestione dell'iniziativa in parola, ivi compreso quel personale che può venire parzialmente caricato sul progetto.

Quesito 3: Si chiede un chiarimento rispetto al seguente aspetto: sull'allegato A2, piano finanziario, foglio 3 le spese relative a SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' INDICATE DAL BANDO (SUB-TOTALE 1 + SUB-TOTALE 2 + SUB-TOTALE n) devono dare un valore complessivo pari al valore totale del finanziamento sul lotto 1? Poiché le cifre previste per ogni azione referente ad ogni risultato sono indicate nell'avviso si chiede in quale modo si possa prevedere costi per le rubriche B, C, E.

Risposta 3: Le SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' INDICATE DAL BANDO (SUB-TOTALE 1 + SUB-TOTALE 2 + SUB-TOTALE n) non daranno un valore complessivo pari al valore totale del finanziamento sul lotto 1, bensì per ogni Macro-attività sarà riportato un sub-totale inferiore a



*Agenzia Italiana
per la Cooperazione allo Sviluppo*

SEDE DI NAIROBI

quanto indicato come massimale di risultato riportato nell'avviso. Il valore totale del finanziamento sul lotto 1 verrà infatti indicato nella riga TOTALE GENERALE (A+B+C+E).